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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 10 Masc., 100m Costas Juvenis A
05-04-2019 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 55.01 LOPES Gabriel Jose ALN Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Juv A 58.61 SOUSA Diogo Gomes CNCVG Coimbra 29-05-2011

PreJun_Masc Juv: 59.00  /  CEJun_Masc 15 - 18: 57.28  /  CMJ_Masc 15 - 18: 56.15  /  JO Absoluto: 53.85

Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SILVA Ricardo Lopes 03 Nautico Marinha Grande 59.69 +0,58 655
50m: 28.85 28.85 100m: 59.69 30.84

2. CASTRO Duarte Monteiro 03 Porto 1:00.62 +0,66 625
50m: 29.63 29.63 100m: 1:00.62 30.99

3. GOMES Tomas Nogueira 03 Uniao Piedense 1:01.33 +0,64 604
50m: 30.23 30.23 100m: 1:01.33 31.10

4. RODRIGUES Tiago Moura 03 Luso-Internacional Porto 1:02.49 +0,72 571
50m: 30.24 30.24 100m: 1:02.49 32.25

5. PEREIRA Antonio Sousa 03 Bombeiros Estoris 1:02.78 +0,65 563
50m: 30.35 30.35 100m: 1:02.78 32.43

DIAS Tiago Miguel 03 Natacao de Lisboa 1:02.78 +0,79 563
50m: 30.27 30.27 100m: 1:02.78 32.51

7. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 1:03.58 +0,65 542
50m: 30.91 30.91 100m: 1:03.58 32.67

8. FERREIRA Bernardo Felgueiras 03 Luso-Internacional Porto 1:04.28 +0,75 524
50m: 31.11 31.11 100m: 1:04.28 33.17

9. GOMES Goncalo Camara 03 Naval do Funchal 1:04.36 +0,60 522
50m: 31.20 31.20 100m: 1:04.36 33.16

10. IACHIMOVSCHI Nicolae 03 Belenenses 1:04.87 +0,73 510
50m: 30.56 30.56 100m: 1:04.87 34.31

11. MARQUES Andre Costa 03 Famalicao 1:05.24 +0,64 502
50m: 31.37 31.37 100m: 1:05.24 33.87

12. CRISTOVAO Goncalo Magalhaes 03 Viver Santarem 1:05.50 +0,69 496
50m: 32.08 32.08 100m: 1:05.50 33.42

13. CARDOSO Joao Francisco 03 Individual ANCNP 1:05.91 +0,71 486
50m: 31.84 31.84 100m: 1:05.91 34.07

14. MARTYN David 03 Benedita 1:06.04 +0,61 483
50m: 31.24 31.24 100m: 1:06.04 34.80

15. FOLHA Diogo Antonio 03 Leixoes 1:06.08 +0,72 483
50m: 31.91 31.91 100m: 1:06.08 34.17

16. COUTINHO Guilherme Pereira 03 Viver Santarem 1:06.46 +0,75 474
50m: 32.30 32.30 100m: 1:06.46 34.16

17. FERREIRA Ricardo Martins 03 AONDA-Azeitao 1:06.58 +0,70 472
50m: 32.29 32.29 100m: 1:06.58 34.29

18. LEAL Dinis Barros 03 Aquatico Pacense 1:06.63 +0,62 471
50m: 31.82 31.82 100m: 1:06.63 34.81
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 10, Masc., 100m Costas, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

19. COUTINHO David Valdagua 03 Columbofila Cantanhedense 1:06.98 +0,55 463
50m: 32.74 32.74 100m: 1:06.98 34.24

20. CAROCO Dinis Viola 03 Sporting 1:07.18 +0,74 459
50m: 32.64 32.64 100m: 1:07.18 34.54

21. VALENTE Goncalo Filipe 03 Gesloures 1:07.62 +0,69 450
50m: 32.19 32.19 100m: 1:07.62 35.43

22. ARAUJO Jose Miguel 03 Vitoria Guimaraes 1:07.80 +0,62 447
50m: 32.38 32.38 100m: 1:07.80 35.42

DSQ SANTOS Miguel Alexandre 03 Natacao de Sao Bras
SW 4.4 - Falsa partida

DNS CORREIA Pedro Henriques 03 Benfica

Prova 10 Masc., 100m Costas Juvenis B
05-04-2019 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 55.01 LOPES Gabriel Jose ALN Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Juv B 59.97 SOUSA Diogo Gomes CNCVG Coimbra 31-07-2010

PreJun_Masc Juv: 59.00  /  CEJun_Masc 15 - 18: 57.28  /  CMJ_Masc 15 - 18: 56.15  /  JO Absoluto: 53.85
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SILVA Gustavo Carvalho 04 Academia dos Acores 1:02.01 +0,73 584
50m: 29.51 29.51 100m: 1:02.01 32.50

2. COSTA Joao Peres 04 Naval Praia da Vitoria 1:03.51 +0,67 544
50m: 30.69 30.69 100m: 1:03.51 32.82

3. CUNHA Rodrigo Manuel 04 Vitoria Guimaraes 1:03.68 +0,75 539
50m: 30.07 30.07 100m: 1:03.68 33.61

4. BARAONA Andre Azevedo 04 Natacao do Montijo 1:03.71 +0,71 539
50m: 31.33 31.33 100m: 1:03.71 32.38

5. DIAS Jose Diogo 04 Fundacao Beatriz Santos 1:03.96 +0,68 532
50m: 30.38 30.38 100m: 1:03.96 33.58

6. GOMES Guilherme Sousa 04 Aquatico Silves 1:04.20 +0,67 526
50m: 30.75 30.75 100m: 1:04.20 33.45

7. FARIA Ricardo Morais 04 Bairro dos Anjos/ Leiria 1:04.24 +0,61 525
50m: 30.79 30.79 100m: 1:04.24 33.45

8. CLARA Vitor Belo 04 Bairro dos Anjos/ Leiria 1:04.38 +0,61 522
50m: 30.95 30.95 100m: 1:04.38 33.43

9. SIMOES Miguel Costa 04 Cova da Piedade 1:05.50 +0,69 496
50m: 31.21 31.21 100m: 1:05.50 34.29

10. CAMACHO Afonso Caires 04 Naval do Funchal 1:05.61 +0,57 493
50m: 30.62 30.62 100m: 1:05.61 34.99

11. PALMA Francisco Caetano 04 Zona Azul 1:05.73 +0,65 490
50m: 32.22 32.22 100m: 1:05.73 33.51
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 10, Masc., 100m Costas, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

12. SANTOS Gabriel Moreira 04 Famalicao 1:05.91 +0,79 486
50m: 31.80 31.80 100m: 1:05.91 34.11

13. MAIA Felipe Menegassi 04 Alges 1:06.13 +0,59 482
50m: 31.74 31.74 100m: 1:06.13 34.39

14. TEIXEIRA Cesar Rego 04 Famalicao 1:06.17 +0,78 481
50m: 31.65 31.65 100m: 1:06.17 34.52

15. SANTOS Guilherme Machado 04 Uniao Piedense 1:06.23 +0,65 479
50m: 31.87 31.87 100m: 1:06.23 34.36

16. FRASQUILHO Afonso Figueiredo 04 Sporting 1:06.54 +0,73 473
50m: 31.38 31.38 100m: 1:06.54 35.16

17. SILVA Frederico Ferreira 04 Famalicao 1:06.64 +0,76 471
50m: 32.64 32.64 100m: 1:06.64 34.00

18. CARVALHO Martim Henriques 04 Rio Maior 1:07.54 +0,84 452
50m: 32.33 32.33 100m: 1:07.54 35.21

19. VIEIRA Francisco Ribeiro 04 Fisica Torres Vedras 1:07.99 +0,56 443
50m: 33.47 33.47 100m: 1:07.99 34.52

20. LOPES Tiago Fanha 04 Natacao do Montijo 1:08.13 +0,65 440
50m: 33.37 33.37 100m: 1:08.13 34.76

21. RIBEIRO Nuno Miguel 04 Desportiva Viana 1:08.22 +0,75 439
50m: 33.13 33.13 100m: 1:08.22 35.09

22. AGUIAR Vasco Ormonde 04 Academia dos Acores 1:08.91 +0,69 425
50m: 32.77 32.77 100m: 1:08.91 36.14

23. ANTUNES Joao Afonso 04 Galitos / Bresimar 1:09.40 +0,74 417
50m: 33.01 33.01 100m: 1:09.40 36.39

DSQ ALMEIDA Bernardo Victorino 04 Sporting
SW 6.3 - O (a) atleta não rompeu a superfície da água com a cabeça antes dos 15 metros após a partida
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 10, Masc., 100m Costas, Elimin

Prova 10 Masc., 100m Costas Juniores
05-04-2019 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 55.01 LOPES Gabriel Jose ALN Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Jun18 55.79 LOPES Gabriel Jose POR Singapore 25-08-2015
Rec Nac Jun17 57.17 SANTOS Alexis Manacas POR Praga (CZE) 12-07-2009

CEJun_Masc 15 - 18: 57.28  /  CMJ_Masc 15 - 18: 56.15  /  JO Absoluto: 53.85
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. COSTA Joao Nogueira 01 Vitoria Guimaraes 57.49 +0,65 733
50m: 28.71 28.71 100m: 57.49 28.78

2. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 58.84 +0,60 684
50m: 28.17 28.17 100m: 58.84 30.67

3. ROCHA Ricardo Filipe 02 Aquatico Pacense 59.41 +0,61 664
50m: 29.01 29.01 100m: 59.41 30.40

4. ALFAMA Martim Primavera 02 Gesloures 59.98 +0,63 645
50m: 28.85 28.85 100m: 59.98 31.13

5. ARZILEIRO Bernardo Vinagre 01 Uniao Coimbra 1:01.61 +0,60 596
50m: 30.13 30.13 100m: 1:01.61 31.48

6. VILHENA Tiago Miguel 01 Natacao de Faro 1:01.65 +0,63 594
50m: 30.19 30.19 100m: 1:01.65 31.46

7. DIAS Joao Pedro 02 Fundacao Beatriz Santos 1:01.77 +0,71 591
50m: 29.81 29.81 100m: 1:01.77 31.96

8. DOMINGOS Ruy Manuel 02 Sporting 1:02.18 +0,69 579
50m: 30.08 30.08 100m: 1:02.18 32.10

9. ZENZA Francisco Manuel 01 Natacao da Maia 1:02.34 +0,59 575
50m: 29.65 29.65 100m: 1:02.34 32.69

10. FIDALGO Mateus Valente 01 Estarreja 1:02.68 +0,62 566
50m: 30.38 30.38 100m: 1:02.68 32.30

11. CUNHA Afonso Passos 01 Famalicao 1:02.70 +0,66 565
50m: 29.61 29.61 100m: 1:02.70 33.09

12. PINTO Rodrigo Melo 01 Colegio Vasco da Gama 1:03.29 +0,76 549
50m: 30.15 30.15 100m: 1:03.29 33.14

13. MACHADO Bruno Rafael 01 Fluvial Portuense 1:03.71 +0,52 539
50m: 30.30 30.30 100m: 1:03.71 33.41

14. MARTINS Samuel Dias 02 Colegio SMLamas 1:04.02 +0,61 531
50m: 30.85 30.85 100m: 1:04.02 33.17

15. SANTOS Edgar Filipe 01 Uniao Piedense 1:05.18 +0,65 503
50m: 31.36 31.36 100m: 1:05.18 33.82
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 10, Masc., 100m Costas, Elimin

Prova 10 Masc., 100m Costas Seniores
05-04-2019 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 55.01 LOPES Gabriel Jose ALN Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Sen 55.01 LOPES Gabriel Jose ALN Coimbra 31-03-2017

CMPL : 54.06  /  JO Absoluto: 53.85
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. LOPES Gabriel Jose 97 Louzan Natacao/EFAPEL 55.14 +0,61 831
50m: 27.08 27.08 100m: 55.14 28.06

2. SANTOS Francisco Rogerio 98 Sporting 58.08 +0,68 711
50m: 28.06 28.06 100m: 58.08 30.02

3. ROSA Rodrigo Antonio 96 Benfica 58.75 +0,60 687
50m: 28.64 28.64 100m: 58.75 30.11

4. KOT Viktor 98 Nautico Marinha Grande 59.04 +0,55 677
50m: 29.09 29.09 100m: 59.04 29.95

5. TINOCO Joao Pereira 00 Famalicao 59.52 +0,66 661
50m: 29.22 29.22 100m: 59.52 30.30

6. CORREIA Joao Mota 97 Benfica 59.67 +0,72 656
50m: 28.94 28.94 100m: 59.67 30.73

7. BATE Miguel Ribeiro 99 Alges 59.77 +0,62 652
50m: 28.93 28.93 100m: 59.77 30.84

8. FERNANDES Joao Diogo 98 Belenenses 59.78 +0,61 652
50m: 28.76 28.76 100m: 59.78 31.02

9. PIRES Ricardo Saraiva 98 Laranjeiro 1:00.12 +0,64 641
50m: 29.61 29.61 100m: 1:00.12 30.51

10. NUNES Porfirio Braga 00 Porto 1:00.60 +0,59 626
50m: 29.03 29.03 100m: 1:00.60 31.57

11. ALMEIDA Carlos Afonso 98 Alges 1:00.98 +0,72 614
50m: 29.75 29.75 100m: 1:00.98 31.23

DNS RIBEIRO Ivo Pinto 97 Foca
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 10, Masc., 100m Costas, Elimin

Prova 10 Masc., 100m Costas Absolutos
05-04-2019 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 55.01 LOPES Gabriel Jose ALN Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Sen 55.01 LOPES Gabriel Jose ALN Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Jun18 55.79 LOPES Gabriel Jose POR Singapore 25-08-2015
Rec Nac Jun17 57.17 SANTOS Alexis Manacas POR Praga (CZE) 12-07-2009
Rec Nac Juv A 58.61 SOUSA Diogo Gomes CNCVG Coimbra 29-05-2011
Rec Nac Juv B 59.97 SOUSA Diogo Gomes CNCVG Coimbra 31-07-2010

PreJun_Masc Juv: 59.00  /  CEJun_Masc 15 - 18: 57.28  /  CMJ_Masc 15 - 18: 56.15  /  CMPL Sen: 54.06  /  JO Absoluto: 53.85
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. LOPES Gabriel Jose 97 Louzan Natacao/EFAPEL 55.14 +0,61 831
50m: 27.08 27.08 100m: 55.14 28.06

2. COSTA Joao Nogueira 01 Vitoria Guimaraes 57.49 +0,65 733
50m: 28.71 28.71 100m: 57.49 28.78

3. SANTOS Francisco Rogerio 98 Sporting 58.08 +0,68 711
50m: 28.06 28.06 100m: 58.08 30.02

4. ROSA Rodrigo Antonio 96 Benfica 58.75 +0,60 687
50m: 28.64 28.64 100m: 58.75 30.11

5. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 58.84 +0,60 684
50m: 28.17 28.17 100m: 58.84 30.67

6. KOT Viktor 98 Nautico Marinha Grande 59.04 +0,55 677
50m: 29.09 29.09 100m: 59.04 29.95

7. ROCHA Ricardo Filipe 02 Aquatico Pacense 59.41 +0,61 664
50m: 29.01 29.01 100m: 59.41 30.40

8. TINOCO Joao Pereira 00 Famalicao 59.52 +0,66 661
50m: 29.22 29.22 100m: 59.52 30.30

9. CORREIA Joao Mota 97 Benfica 59.67 +0,72 656
50m: 28.94 28.94 100m: 59.67 30.73

10. SILVA Ricardo Lopes 03 Nautico Marinha Grande 59.69 +0,58 655
50m: 28.85 28.85 100m: 59.69 30.84

11. BATE Miguel Ribeiro 99 Alges 59.77 +0,62 652
50m: 28.93 28.93 100m: 59.77 30.84

12. FERNANDES Joao Diogo 98 Belenenses 59.78 +0,61 652
50m: 28.76 28.76 100m: 59.78 31.02

13. ALFAMA Martim Primavera 02 Gesloures 59.98 +0,63 645
50m: 28.85 28.85 100m: 59.98 31.13

14. PIRES Ricardo Saraiva 98 Laranjeiro 1:00.12 +0,64 641
50m: 29.61 29.61 100m: 1:00.12 30.51

15. NUNES Porfirio Braga 00 Porto 1:00.60 +0,59 626
50m: 29.03 29.03 100m: 1:00.60 31.57

16. CASTRO Duarte Monteiro 03 Porto 1:00.62 +0,66 625
50m: 29.63 29.63 100m: 1:00.62 30.99
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 10, Masc., 100m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

17. ALMEIDA Carlos Afonso 98 Alges 1:00.98 +0,72 614
50m: 29.75 29.75 100m: 1:00.98 31.23

18. GOMES Tomas Nogueira 03 Uniao Piedense 1:01.33 +0,64 604
50m: 30.23 30.23 100m: 1:01.33 31.10

19. ARZILEIRO Bernardo Vinagre 01 Uniao Coimbra 1:01.61 +0,60 596
50m: 30.13 30.13 100m: 1:01.61 31.48

20. VILHENA Tiago Miguel 01 Natacao de Faro 1:01.65 +0,63 594
50m: 30.19 30.19 100m: 1:01.65 31.46

21. DIAS Joao Pedro 02 Fundacao Beatriz Santos 1:01.77 +0,71 591
50m: 29.81 29.81 100m: 1:01.77 31.96

22. SILVA Gustavo Carvalho 04 Academia dos Acores 1:02.01 +0,73 584
50m: 29.51 29.51 100m: 1:02.01 32.50

23. DOMINGOS Ruy Manuel 02 Sporting 1:02.18 +0,69 579
50m: 30.08 30.08 100m: 1:02.18 32.10

24. ZENZA Francisco Manuel 01 Natacao da Maia 1:02.34 +0,59 575
50m: 29.65 29.65 100m: 1:02.34 32.69

25. RODRIGUES Tiago Moura 03 Luso-Internacional Porto 1:02.49 +0,72 571
50m: 30.24 30.24 100m: 1:02.49 32.25

26. FIDALGO Mateus Valente 01 Estarreja 1:02.68 +0,62 566
50m: 30.38 30.38 100m: 1:02.68 32.30

27. CUNHA Afonso Passos 01 Famalicao 1:02.70 +0,66 565
50m: 29.61 29.61 100m: 1:02.70 33.09

28. PEREIRA Antonio Sousa 03 Bombeiros Estoris 1:02.78 +0,65 563
50m: 30.35 30.35 100m: 1:02.78 32.43

DIAS Tiago Miguel 03 Natacao de Lisboa 1:02.78 +0,79 563
50m: 30.27 30.27 100m: 1:02.78 32.51

30. PINTO Rodrigo Melo 01 Colegio Vasco da Gama 1:03.29 +0,76 549
50m: 30.15 30.15 100m: 1:03.29 33.14

31. COSTA Joao Peres 04 Naval Praia da Vitoria 1:03.51 +0,67 544
50m: 30.69 30.69 100m: 1:03.51 32.82

32. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 1:03.58 +0,65 542
50m: 30.91 30.91 100m: 1:03.58 32.67

33. CUNHA Rodrigo Manuel 04 Vitoria Guimaraes 1:03.68 +0,75 539
50m: 30.07 30.07 100m: 1:03.68 33.61

34. BARAONA Andre Azevedo 04 Natacao do Montijo 1:03.71 +0,71 539
50m: 31.33 31.33 100m: 1:03.71 32.38

MACHADO Bruno Rafael 01 Fluvial Portuense 1:03.71 +0,52 539
50m: 30.30 30.30 100m: 1:03.71 33.41

36. DIAS Jose Diogo 04 Fundacao Beatriz Santos 1:03.96 +0,68 532
50m: 30.38 30.38 100m: 1:03.96 33.58



Splash Meet Manager, 11.58908 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 05-04-2019 15:21 - Página 8

Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 10, Masc., 100m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

37. MARTINS Samuel Dias 02 Colegio SMLamas 1:04.02 +0,61 531
50m: 30.85 30.85 100m: 1:04.02 33.17

38. GOMES Guilherme Sousa 04 Aquatico Silves 1:04.20 +0,67 526
50m: 30.75 30.75 100m: 1:04.20 33.45

39. FARIA Ricardo Morais 04 Bairro dos Anjos/ Leiria 1:04.24 +0,61 525
50m: 30.79 30.79 100m: 1:04.24 33.45

40. FERREIRA Bernardo Felgueiras 03 Luso-Internacional Porto 1:04.28 +0,75 524
50m: 31.11 31.11 100m: 1:04.28 33.17

41. GOMES Goncalo Camara 03 Naval do Funchal 1:04.36 +0,60 522
50m: 31.20 31.20 100m: 1:04.36 33.16

42. CLARA Vitor Belo 04 Bairro dos Anjos/ Leiria 1:04.38 +0,61 522
50m: 30.95 30.95 100m: 1:04.38 33.43

43. IACHIMOVSCHI Nicolae 03 Belenenses 1:04.87 +0,73 510
50m: 30.56 30.56 100m: 1:04.87 34.31

44. SANTOS Edgar Filipe 01 Uniao Piedense 1:05.18 +0,65 503
50m: 31.36 31.36 100m: 1:05.18 33.82

45. MARQUES Andre Costa 03 Famalicao 1:05.24 +0,64 502
50m: 31.37 31.37 100m: 1:05.24 33.87

46. CRISTOVAO Goncalo Magalhaes 03 Viver Santarem 1:05.50 +0,69 496
50m: 32.08 32.08 100m: 1:05.50 33.42

SIMOES Miguel Costa 04 Cova da Piedade 1:05.50 +0,69 496
50m: 31.21 31.21 100m: 1:05.50 34.29

48. CAMACHO Afonso Caires 04 Naval do Funchal 1:05.61 +0,57 493
50m: 30.62 30.62 100m: 1:05.61 34.99

49. PALMA Francisco Caetano 04 Zona Azul 1:05.73 +0,65 490
50m: 32.22 32.22 100m: 1:05.73 33.51

50. CARDOSO Joao Francisco 03 Individual ANCNP 1:05.91 +0,71 486
50m: 31.84 31.84 100m: 1:05.91 34.07

SANTOS Gabriel Moreira 04 Famalicao 1:05.91 +0,79 486
50m: 31.80 31.80 100m: 1:05.91 34.11

52. MARTYN David 03 Benedita 1:06.04 +0,61 483
50m: 31.24 31.24 100m: 1:06.04 34.80

53. FOLHA Diogo Antonio 03 Leixoes 1:06.08 +0,72 483
50m: 31.91 31.91 100m: 1:06.08 34.17

54. MAIA Felipe Menegassi 04 Alges 1:06.13 +0,59 482
50m: 31.74 31.74 100m: 1:06.13 34.39

55. TEIXEIRA Cesar Rego 04 Famalicao 1:06.17 +0,78 481
50m: 31.65 31.65 100m: 1:06.17 34.52

56. SANTOS Guilherme Machado 04 Uniao Piedense 1:06.23 +0,65 479
50m: 31.87 31.87 100m: 1:06.23 34.36
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 10, Masc., 100m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

57. COUTINHO Guilherme Pereira 03 Viver Santarem 1:06.46 +0,75 474
50m: 32.30 32.30 100m: 1:06.46 34.16

58. FRASQUILHO Afonso Figueiredo 04 Sporting 1:06.54 +0,73 473
50m: 31.38 31.38 100m: 1:06.54 35.16

59. FERREIRA Ricardo Martins 03 AONDA-Azeitao 1:06.58 +0,70 472
50m: 32.29 32.29 100m: 1:06.58 34.29

60. LEAL Dinis Barros 03 Aquatico Pacense 1:06.63 +0,62 471
50m: 31.82 31.82 100m: 1:06.63 34.81

61. SILVA Frederico Ferreira 04 Famalicao 1:06.64 +0,76 471
50m: 32.64 32.64 100m: 1:06.64 34.00

62. COUTINHO David Valdagua 03 Columbofila Cantanhedense 1:06.98 +0,55 463
50m: 32.74 32.74 100m: 1:06.98 34.24

63. CAROCO Dinis Viola 03 Sporting 1:07.18 +0,74 459
50m: 32.64 32.64 100m: 1:07.18 34.54

64. CARVALHO Martim Henriques 04 Rio Maior 1:07.54 +0,84 452
50m: 32.33 32.33 100m: 1:07.54 35.21

65. VALENTE Goncalo Filipe 03 Gesloures 1:07.62 +0,69 450
50m: 32.19 32.19 100m: 1:07.62 35.43

66. ARAUJO Jose Miguel 03 Vitoria Guimaraes 1:07.80 +0,62 447
50m: 32.38 32.38 100m: 1:07.80 35.42

67. VIEIRA Francisco Ribeiro 04 Fisica Torres Vedras 1:07.99 +0,56 443
50m: 33.47 33.47 100m: 1:07.99 34.52

68. LOPES Tiago Fanha 04 Natacao do Montijo 1:08.13 +0,65 440
50m: 33.37 33.37 100m: 1:08.13 34.76

69. RIBEIRO Nuno Miguel 04 Desportiva Viana 1:08.22 +0,75 439
50m: 33.13 33.13 100m: 1:08.22 35.09

70. AGUIAR Vasco Ormonde 04 Academia dos Acores 1:08.91 +0,69 425
50m: 32.77 32.77 100m: 1:08.91 36.14

71. ANTUNES Joao Afonso 04 Galitos / Bresimar 1:09.40 +0,74 417
50m: 33.01 33.01 100m: 1:09.40 36.39

DSQ SANTOS Miguel Alexandre 03 Natacao de Sao Bras
SW 4.4 - Falsa partida

DSQ ALMEIDA Bernardo Victorino 04 Sporting
SW 6.3 - O (a) atleta não rompeu a superfície da água com a cabeça antes dos 15 metros após a partida

DNS RIBEIRO Ivo Pinto 97 Foca
DNS CORREIA Pedro Henriques 03 Benfica

EXH NEVES Tiago Correia 97 Belenenses 1:05.24 +0,61 502
50m: 31.16 31.16 100m: 1:05.24 34.08


